

Kraczkowa, 5.07.2024 r.

Pani  
Barbara Nowacka  
MINISTER EDUKACJI NARODOWEJ

al. Jana Chrystiana Szucha 25

00-918 Warszawa

### **Apel w obronie lekcji religii**

**My niżej podpisani mieszkańcy Kraczkowej – parafii św. Mikołaja Biskupa wyrażamy swój zdecydowany sprzeciw wobec zmian dotyczących nauki religii w szkołach.**

Wobec rosnących problemów młodego pokolenia, żyjącego pod coraz większą presją multimediiów, w których ginie przekaz uniwersalnych i duchowych wartości oraz doświadczającego negatywnych skutków rozpadu więzi rodzinnych i ogólnospołecznych, uważamy, że polska szkoła winna jeszcze bardziej wesprzeć rodziców w procesie wychowania ich dzieci, co posłuży zarówno ich indywidualnemu, jak i społecznemu dobru.

Dlatego nawiązując do Preambuły Konstytucji RP, w której czytamy „*my, Naród Polski - wszyscy obywatele Rzeczypospolitej, zarówno wierzący w Boga będącego źródłem prawdy, sprawiedliwości, dobra i piękna, jak i nie podzielający tej wiary, a te uniwersalne wartości wywodzący z innych źródeł [...] w poczuciu odpowiedzialności przed Bogiem lub przed własnym sumieniem*” postulujemy wcielenie w życie naszego apelu w imię wzajemnego szacunku i społecznego porozumienia.

Obecność religii i etyki w szkole na każdym etapie kształcenia służy właśnie temu moralnemu i duchowemu rozwojowi dzieci i młodzieży. Dla większości rodziców posyłających dzieci na lekcje religii, oprócz tego, że jest ona pomocą w przekazie wiary, jest ona też wychowaniem dzieci do wartości moralnych, nauką tolerancji wobec innych niż chrześcijańskie poglądów, przestrzenią do zadawania pytań i szukania na nie indywidualnych odpowiedzi. Dlatego dziwi nas obecne otwieranie pola potencjalnego konfliktu związanego z ograniczaniem nauczania religii w polskiej szkole, wbrew oczekiwaniom większości społeczeństwa oraz pozbawianiu nauczycieli tych przedmiotów pewności zatrudnienia.

Osoba do kontaktu: Tomasz Skomra, 37-124 Kraczkowa 1059

Do wiadomości:

1. Marszałek Sejmu RP
2. Andrzej Duda PREZYDENT RP
3. Kuria Metropolitarna w Przemyślu